


92

 
Číslo 

projektového 
listu 

 
Projektový záměr 

 
Stav přípravy projektového 

záměru 

1 Zajištění pozemků pro individuální 
bytovou výstavbu 

plněno průběžně 

2 Zajištění pozemků pro hromadnou 
bytovou výstavbu 

plněno průběžně 

3 Zasíťování pozemků lokalita  
Za poliklinikou    

zahájena realizace akce 

4 Zasíťování pozemků pro vila domy 
Na Kopcích východ   

zatím neřešeno 

5 Zasíťování lokality Vídeňský rybník probíhá zpracování studie 

6 Aktivní sledování a predikce 
demografického vývoje a realizace 
adekvátní reakce města (veřejné 
služby, školství) 

jednání k projektovému záměru  
se uskuteční v roce 2020 

7 Zateplení MŠ u Obůrky pracoviště 
Palackého 

probíhá výběrové řízení na 
zhotovitele 

8 Rekonstrukce knihovny  
na ul. Hasskova   

zpracována projektová 
dokumentace, vydáno stavební 
povolení 

9 Rekonstrukce knihovny  
na ul. Modřínová 

probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

10 Výstavba bytového domu  
na ul. Modřínová – sociální bydlení 

probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

11 Zajištění realizace Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb  
a služeb navazujících v rámci 
principu komunitního plánování 

jednání k projektovému záměru  
se uskuteční v roce 2020 

12 Vytvoření koncepce sociální bytové 
politiky města 

realizace proběhne v roce 2021 

13 Příprava na výstavbu nového domu 
se zvláštním určením (DPS)   

probíhá zpracování zastavovací 
studie 

14 Vybudování chráněného bydlení zatím neřešeno 

15 Vytvoření koncepce rodinné  
a seniorské politiky 

realizace proběhne v roce 2020 

16 Prohloubení spolupráce města  
s organizacemi zajišťujícími 

jednání k projektovému záměru  
se uskuteční v roce 2020 



93

volnočasovou činnosti pro děti  
i dospělé 

17 Výstavba in-line dráhy Bažantnice   probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

18 Výstavba víceúčelového hřiště 
Pocoucov   

probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

19 Přístavba hvězdárny   probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

20 Rekonstrukce hřiště  
u ZŠ Horka-Domky 

zpracována projektová 
dokumentace, vydáno stavební 
povolení 

21 Revitalizace plaveckého areálu  
na Polance   

zrekonstruován skokanský bazén, 
bude zpracována projektová 
dokumentace 

22 Výstavba skate parku a pumptracku řeší se umístění 

23 Zřízení WI-FI na veřejném 
prostranství – pokrytí Karlova nám., 
Komenského nám., Autobusové 
nádraží, Dopravní terminál 

zpracování projektu 

24 Dokončení generální opravy 
dřevěné budovy říčních lázní    

probíhá realizace 

25 Revitalizace zimního stadionu probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

26 Zateplení a výměna oken haly  
L. Pokorného 

zpracována projektová 
dokumentace, vydáno stavební 
povolení 

27 Udržení vysoké úrovně kulturních  
a společenských akcí 

jednání k projektovému záměru  
se uskuteční v roce 2020 

28 Podpora ekologicky šetrné dopravy zahájení přípravných prací v roce 
2020 

29 Vybudování podzemního 
kontejnerového stání v centrálních 
částech městských čtvrtí 

přípravné práce 

30 Projektová příprava oprav 
(zastřešení) vybraných 
kontejnerových stání na tříděný 
odpad na území města – ODKS  
a místních částí 

přípravné práce 

31 Nastavení systému trvalého 
zkvalitňování nakládání s odpady 

zpracován Plán odpadového 
hospodářství svazku obcí „Skládka 



94

TKO“ jako podklad pro další plnění 
záměru 

32 Revitalizace parku na Hrádku   probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

33 Rekonstrukce zámeckého parku    probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

34 Odbahnění rybníků   Pocoucov – realizace 2020 
Ptáčov – realizace 2020 
Lubí – realizace 2022 

35 Revitalizace lesoparku Týnské údolí 
– odtrubnění Týnského potoka 

zatím neřešeno 

36 Zpracování strategického plánu 
rozvoje systému zeleně města 

zatím neřešeno 

37 Revitalizace Karlova náměstí    probíhá zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení 

38 Výstavba kašny na Karlově náměstí 
– západ 

probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

39 Revitalizace Václavského náměstí projektová dokumentace 
zpracována, vydáno stavební 
povolení 

40 Rekonstrukce ulic   ul. Okružní, ul. Nerudova - probíhá 
zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení  

41 Realizace revitalizace lokality Nové 
Dvory – východ 

zpracovává se studie 

42 Realizovat prevenci 
sociopatologických jevů 

jednání k projektovému záměru se 
uskuteční v roce 2020 

43 Telematika (preference)  
– 6 světelných křižovatek – nová 
technologie, autobusy MAD 

v realizaci – dohledové pracoviště 
v přípravě – rekonstrukce 
křižovatek Bráfova x Nádraží, 
Masarykovo náměstí 

44 Rozšíření městského kamerového 
dohledového systému 

průběžná realizace 

45 Zajištění dopravní bezpečnosti ve 
městě 

jednání k projektovému záměru se 
uskuteční v roce 2020 

46 Incoming  průběžná realizace 

47 Výkupy a zasíťování pozemků pro 
průmyslovou zónu ul. Rafaelova II 

probíhají jednání s vlastníky 
pozemků  

48 Zasíťování pokračování průmyslové 
zóny ul. Rafaelova I 

proběhne jednání s vlastníky 
pozemků  



95

49 Vypracování Strategie rozvoje 
cestovního ruchu 

probíhá zpracování 

50 Rekonstrukce větrníku   probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

51 Realizace vnitřních úprav  
v synagoze 

probíhají nutná měření  

52 Propagace památek UNESCO  průběžná realizace 

53 Plán dotačních podpor (stát, kraj, 
město, atd.) 

průběžně plněno 

54 Odkanalizování Slavic   zpracován projekt pro územní 
řízení  

55 Rekonstrukce kaple Slavice   probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

56 Realizace vnitřních úprav v budově 
Fórum + výtah 

zatím neřešeno 

57 Generální oprava Národního domu   zpracována studie 

58 Plnění Městské energetické 
koncepce 

průběžná realizace 

59 Péče o památky na území města průběžně plněno 

60 Tvorba Plánu udržitelné městské 
mobility 

podána žádost o dotaci 

61 Koncepce mobility a dopravní 
obslužnosti města 

průběžná realizace 

62 Vybudování záchytného parkoviště 
ul. Hrotovická 

zpracována studie 

63 Realizace senzorů na parkovištích 
ve městě 

v přípravě 

64 Výstavba parkovacího domu  
u nemocnice – spoluúčast 

v přípravě – součinnost s Krajem 
Vysočina 

65 Součinnost města se státem  
při výstavbě obchvatu města 

probíhají pravidelná jednání 

66 Realizace cyklostezky  
Třebíč – Vladislav 

v přípravě – běží projektování DÚR 

67 Výstavba kruhového objezdu  
ul. Rafaelova 

probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

68 Realizace cyklotras na území města Cyklostezka Lísčí s lávkou ke 
Kauflandu – v přípravě – 2020 
projekt 
Stezka pro pěší a cyklisty 



96

Purkyňovo nám. – Sportovní – 
Rafaelova – v přípravě – proběhla 
úprava chodníku na mostě 23-063 
ul. Sportovní  
Podchod u Kanciborku – součást 
železniční cyklotrasy – zatím bez 
přípravy 

69 Výstavba chodníku  
ul. Velkomeziříčská 

I. etapa 2019 
II. etapa 2020 

70 Rekonstrukce mostu  
ul. M. Majerové 

v přípravě – projekt 2020 

71 Úpravy křižovatky 9. května  
x U Obůrky x U Kuchyňky 

v přípravě – součinnost s Krajem 
Vysočina 

72 Oprava silnic v Račerovicích v realizaci 

73 Realizace lávky na Polance probíhá zpracování projektové 
dokumentace 

74 Participativní rozpočet   proběhl první ročník 

75 Besedy s občany, semináře, 
konference 

průběžná realizace 

76 Den města proběhl první ročník 

77 Aktivní podpora spolupráce 
(mikroregion, destinační kancelář, 
partnerská města) 

průběžně plněno 

78 Zpracování Adaptační strategie  
na změnu klimatu 

podaná žádost o dotaci 

79 Zpracování studie využití prostoru 
autobusového nádraží 

probíhá zpracování ideové studie 

80 Plnění konceptu Chytrá Třebíč průběžná realizace 

81 Tvorba Strategie rozvoje Městského 
úřadu Třebíč 

zatím neřešeno 

82 Vytvoření Marketingové strategie 
(image města) 

přípravné práce budou zahájeny na 
počátku roku 2020 

83 Komunikační strategie (agenda 
města) 

průběžně plněno 

84 Zpracování projektu Městu jsme my zpracován koncept 

  



97

PROJEKTOVÝ LIST Č. 1 

 

 

 
  

Název projektu:  Zajištění pozemků pro individuální bytovou výstavbu 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A1  
Opatření: A1.1.  Zajistit pozemky pro individuální bytovou 
výstavbu 

Stručný popis:  Město Třebíč bude provádět opatření k naplnění cíle, tzn. 
připravovat stavební pozemky pro individuální bytovou 
výstavbu v souladu s územním plánem a po jejich vyčerpání 
bude vytipovávat nové lokality k dalšímu rozvoji města. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor správy majetku a investic města, odbor rozvoje  

a územního plánování, odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina:  občané města a nově příchozí 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

průběžné plnění v průběhu přípravy stávajících pozemků  
pro individuální bytovou výstavbu 

Přínosy:  - udržení počtu obyvatel ve městě 
Rizika:  - složitá majetková jednání 
Současný stav:  - pozemky jsou dostatečně zajištěny 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- soulad s územním plánem 



98

PROJEKTOVÝ LIST Č. 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Název projektu:  Zajištění pozemků pro hromadnou bytovou výstavbu 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A1  
Opatření: A1.2. Zajistit pozemky pro hromadnou bytovou 
výstavbu 

Stručný popis:  Město Třebíč bude provádět opatření k naplnění cíle, tzn. 
připravovat stavební pozemky pro hromadnou bytovou 
výstavbu v souladu s územním plánem a po jejich vyčerpání 
bude vytipovávat nové lokality k dalšímu rozvoji města. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor správy majetku a investic města, odbor rozvoje  

a územního plánování, odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina:  občané města a nově příchozí 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

průběžné plnění v průběhu přípravy stávajících pozemků  
pro hromadnou bytovou výstavbu 

Přínosy:  - udržení počtu obyvatel ve městě 
Rizika:  - složitá majetková jednání  
Současný stav:  - pozemky jsou dostatečně zajištěny 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- soulad s územním plánem 



99

PROJEKTOVÝ LIST Č. 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Zasíťování pozemků lokalita Za poliklinikou    
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A1 
Opatření: A1.3. Zasíťovat pozemky pro bytovou výstavbu 

Stručný popis:  Projekt řeší výstavbu komunikací, chodníků, stání pro vozidla, 
parkových úprav, VO, vodovodu, splaškové a dešťové 
kanalizace, rozvodu nn a plynovodu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

50.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  město Třebíč, zájemci o individuální bytovou výstavbu 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace stavby v roce – 2019, 2020 

Přínosy:  - nová lokalita pro výstavbu rodinných domů 
- nárůst nebo alespoň udržení počtu obyvatel města 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - je zahájena stavba 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- dostatek finančních prostředků 



100

PROJEKTOVÝ LIST Č. 4 
 

 
 

Název projektu:  Zasíťování pozemků pro vila domy Na Kopcích východ   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A1  
Opatření: A1.3. Zasíťovat pozemky pro bytovou výstavbu 

Stručný popis:  Jedná se o další etapu zasíťování pozemků pro výstavbu 
bytových domů. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

6.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  investoři, budoucí obyvatelé 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová dokumentace – 2020 
realizace – 2021 

Přínosy:  - možnost další bytové výstavby 
- nabídka bydlení 
- nárůst nebo alespoň udržení počtu obyvatel města 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zatím neřešeno  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



101

PROJEKTOVÝ LIST Č. 5 
 

 

 
  

Název projektu:  Zasíťování lokality Vídeňský rybník 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A1  
Opatření: A1.3. Zasíťovat pozemky pro bytovou výstavbu 

Stručný popis:  Jedná se o vybudování technické a dopravní infrastruktury 
východně od ul. Vltavínská, která umožní pokračování 
výstavby rodinných domů a bytových domů. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

21.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé, investoři 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekční příprava – 2020,2021 
realizace – 2022 

Přínosy:  - možnost další výstavby rodinných domů a bytových domů  
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování zastavovací studie  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



102

PROJEKTOVÝ LIST Č. 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:  Aktivní sledování a predikce demografického vývoje 
a realizace adekvátní reakce města (veřejné služby, 
školství) 

Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  
Strategický cíl:   A2 
Opatření: A2.1. Aktivní sledování a predikce demografického 
vývoje a realizace adekvátní reakce města (veřejné služby, 
školství) 

Stručný popis:  Schůzka s vedoucími odboru školství a kultury, odboru 
sociálních věcí v první polovině roku 2020 k dohodnutí 
společného postupu pro realizaci tohoto opatření. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor sociálních věcí, odbor školství a kultury 
Cílová skupina:  město Třebíč 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



103

PROJEKTOVÝ LIST Č. 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Zateplení MŠ u Obůrky pracoviště Palackého 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A2 
Opatření:  A2.2. Opravy a rekonstrukce infrastruktury (zařízení) 
pro poskytování veřejné služby 

Stručný popis:  Předmětem projektu je zateplení obvodového pláště budov 
včetně barevného řešení fasády, zateplení půdy, dodávka 
a montáž vzduchotechniky. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

7.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  mateřské školy, žáci, pedagogové a rodiče dětí 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2020 

Přínosy:  - zvýšení energetických úspor budov  
- úspora nákladů na vytápění objektů škol  
- snížení emisí  
- zajištění nového moderního vzhledu budov škol 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá výběrové řízení na zhotovitele  

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- veřejná zakázka 



104

PROJEKTOVÝ LIST Č. 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce knihovny na ul. Hasskova   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A2  
Opatření: A2.2. Opravy a rekonstrukce infrastruktury (zařízení) 
pro poskytování veřejné služby 

Stručný popis:  Projekt zahrnuje rekonstrukci výtahu a celého schodiště, 
pořízení bezbariérových plošin z přízemí do 4. poschodí, 
rekonstrukci vchodových dveří a zádveří, zateplení střechy, 
klimatizaci dětského a hudebního oddělení. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

10.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2020, 2021, 2022 

Přínosy:  - zlepšení prostředí pro návštěvníky knihovny 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - projektová dokumentace je zpracována, je vydáno stavební 

povolení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- veřejná zakázka 



105

PROJEKTOVÝ LIST Č. 9 
 

  

Název projektu:  Rekonstrukce knihovny na ul. Modřínová 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A2  
Opatření:  A2.2. Opravy a rekonstrukce infrastruktury (zařízení) 
pro poskytování veřejné služby 

Stručný popis: V rámci pobočky na ul. Modřínová bude řešeno více dílčích 
akcí – jednou z nich je úprava podlahy. Větší akcí, která je 
v rámci rekonstrukce naplánována, je přestavba vnitřního 
uspořádání knihovny. V knihovně by měla vzniknout otevřená 
galerie. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

10.000  

Možné zdroje financování  rozpočet města, dotační možnosti  
Garant odbor správy majetku a investic města  
Cílová skupina: obyvatelé města, návštěvnicí (čtenáři) a zaměstnanci 

knihovny, veřejnost  
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné práce – 2017, 2018, 2019, 2020  
realizace – 2020, 2021, 2022  

Přínosy:  - zlepšení podmínek prostoru knihovny i pro další 
aktivity  
- zvýšení atraktivnosti prostředí  

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zpracovává se projektová dokumentace  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování projektové dokumentace  
- stavební povolení  
- veřejná zakázka 



106

PROJEKTOVÝ LIST Č. 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Název projektu:  Výstavba bytového domu na ul. Modřínová – sociální 
bydlení 

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  
Strategický cíl:   A2  
Opatření: A2.2. Opravy a rekonstrukce infrastruktury (zařízení) 
pro poskytování veřejné služby 

Stručný popis:  Jedná se výstavbu bytového domu s 25 bytovými jednotkami, 
které budou určeny pro sociální bydlení a startovací bydlení. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

30.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  město Třebíč, žadatelé o pronájem bytů 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová dokumentace – 2019, 2020 
realizace – 2020, 2021 

Přínosy:  - uspokojení potřeb žadatelů o nájemní bydlení 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování projektové dokumentace  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



107

PROJEKTOVÝ LIST Č. 11 

 

 
  

Název projektu:  Zajištění realizace Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb a služeb navazujících v rámci principu 
komunitního plánování 

Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  
Strategický cíl:   A2 
Opatření: A2.3. Zajistit realizaci Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v rámci principu komunitního plánování 

Stručný popis:  Schůzka s vedoucím odboru školství a kultury a vedoucím 
odboru sociálních věcí v první polovině roku 2020 k dohodnutí 
společného postupu pro realizaci tohoto opatření. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor sociálních věcí, odbor školství a kultury 
Cílová skupina:  město Třebíč, občané, podnikatelé, neziskové organizace 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



108

PROJEKTOVÝ LIST Č. 12 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Vytvoření koncepce sociální bytové politiky města 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A2 
Opatření: A2.4. Vytvořit koncepci sociální bytové politiky města 

Stručný popis:  Vytvoření „Koncepce sociální bytové politiky města Třebíče“, 
která stanoví pravidla zajištění sociálního bydlení ve městě 
Třebíči pro všechny potřebné cílové skupiny – seniory, osoby 
se zdravotním postižením, pro pečující rodiny o osoby se 
zdravotním postižením, rodiny v bytové nouzi, rodiny v hmotné 
nouzi, pro osoby ohrožené sociálním vyloučením a jiné. 
Obsahem bude popis možností zabezpečení finančních 
prostředků a materiálního zabezpečení pro vznik sociálního 
bydlení a zajištění jeho provozu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor sociálních věcí 
Cílová skupina:  město Třebíč, občané 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2021 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:  - předmětná koncepce neexistuje 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- spolupráce s neziskovými organizacemi v rámci pracovní 
skupiny 



109

PROJEKTOVÝ LIST Č. 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Příprava na výstavbu nového domu se zvláštním určením 
(DPS)   

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  
Strategický cíl:   A2  
Opatření: A2.5. Vybudovat a rekonstruovat sociální bydlení 

Stručný popis:  Projekční příprava na výstavbu domu s pečovatelskou službou 
v lokalitě Vltavínská východ. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

1.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  žadatelé o pronájem bytu v DPS 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová dokumentace – 2022 

Přínosy:  - rozšíření počtu bytů v domech s pečovatelskou službou 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování zastavovací studie  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 



110

PROJEKTOVÝ LIST Č. 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:  Vybudování chráněného bydlení 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A2 
Opatření: A2.6. Vybudovat chráněné bydlení 

Stručný popis:  Zřízení a provozování chráněného bydlení ve městě Třebíči 
pro osoby se zdravotním postižením či chronickým 
onemocněním a pro pečující rodiny o osoby se zdravotním 
postižením či chronickým onemocněním. 
Zajištění finančních prostředků a materiálního zabezpečení pro 
vznik chráněného bydlení. 
Zabezpečení vybudování chráněného bydlení. 
Zajištění provozu chráněného bydlení. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor správy majetku a investic města, odbor sociálních věcí 
Cílová skupina:  občané 
Partneři  neziskové organizace 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



111

PROJEKTOVÝ LIST Č. 15 
 

  

Název projektu:  Vytvoření koncepce rodinné a seniorské politiky 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A2 
Opatření: A2.7. Vytvořit koncepci rodinné a seniorské politiky 

Stručný popis:  Vytvoření „Koncepce rodinné a seniorské politiky města 
Třebíče“ jako strategického dokumentu popisujícího 
zabezpečení podpory prorodinných a proseniorských aktivit, 
včetně možností zajištění finančních prostředků a materiálního 
zabezpečení pro podporu prorodinných a proseniorských 
aktivit. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor sociálních věcí 
Cílová skupina:  občané 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2020 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:  - předmětná koncepce neexistuje 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- spolupráce s neziskovými organizacemi v rámci pracovní 
skupiny 



112

PROJEKTOVÝ LIST Č. 16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Název projektu:  Prohloubení spolupráce města s organizacemi zajišťující 
volnočasovou činnost pro děti i dospělé 

Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  
Strategický cíl:   A3 
Opatření: A3.1. Prohloubit spolupráci města s organizacemi 
zajišťující volnočasovou činnost pro děti i dospělé 

Stručný popis:  Schůzka s vedoucím odboru školství a kultury v první polovině 
roku 2020 a zajištění aktuálního stavu spolupráce s ostatními 
garanty a naplánovat setkání s garanty pro určení dalšího 
postupu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor školství a kultury 
Cílová skupina:  občané 
Partneři  organizace zajišťující volnočasovou činnost 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



113

PROJEKTOVÝ LIST Č. 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Výstavba in-line dráhy Bažantnice  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3 
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Inline bude sloužit především k rekreačním účelům 
a sportovnímu vyžití. Stezka, s plánovaným asfaltovým 
povrchem, bude vhodná především k využití pro in-line. 
V   zimě při dostatku sněhu možné upravit i pro běžecké 
lyžování.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

15.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné a projektové práce – 2015-2019 
realizace – 2020 

Přínosy:  - zvýšení zdraví občanů  
- rozvoj infrastruktury   
- zlepšení stavu životního prostředí ve městě a okolí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhají projekční práce  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



114

PROJEKTOVÝ LIST Č. 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Výstavba víceúčelového hřiště Pocoucov   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3  
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Záměrem je výstavba víceúčelového sportovního hřiště pro 
malou kopanou, tenis, basketbal, volejbal. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

3.500 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekční práce – 2019 
realizace – 2020 

Přínosy:  - využití volného času 
- sportovní vyžití 
- podpora zdraví 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhají projekční práce  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



115

PROJEKTOVÝ LIST Č. 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Přístavba hvězdárny   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3 
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Jedná se přístavbu k provoznímu objektu hvězdárny 
na ul. Švabinského v Třebíči. Bude zde situován přednáškový 
sál, jehož součástí bude planetárium. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

5.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města, návštěvníci hvězdárny 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zpracování projektové dokumentace – 2019 
realizace – 2020 

Přínosy:  - rozšíření nabídky hvězdárny 
- moderní zázemí hvězdárny 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování projektové dokumentace  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



116

PROJEKTOVÝ LIST Č. 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce hřiště u ZŠ Horka-Domky 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3  
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Vybudování víceúčelového sportovního hřiště s umělým 
povrchem pro míčové hry na ploše stávajícího školního hřiště 
tvořeného válcovanou prosívkou. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

5.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  základní škola, žáci a pedagogové, obyvatelé žijící v okolí  
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné práce – 2016, 2017, 2018  
realizace – 2021 

Přínosy:  - rozšíření nabídky sportovního vyžití ve městě  
- zvýšení zdraví občanů 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zpracována projektová dokumentace, vydáno stavební 

povolení   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- veřejná zakázka 



117

PROJEKTOVÝ LIST Č. 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Revitalizace plaveckého areálu na Polance   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3  
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Jedná se o revitalizaci stávajícího plaveckého areálu na 
Polance (rekonstrukce skokanského bazénu a dále ostatních 
bazénů, tobogánu, zděné budovy a ploch).  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

80.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, turisté a návštěvníci 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

rekonstrukce skokanského bazénu:  
přípravné práce – 2016, 2017  
realizace – 2018, 2019  
  
rekonstrukce areálu:  
přípravné práce – 2019, 2020  
realizace – 2021, 2022  

Přínosy:  - zvýšení návštěvnosti areálu, zvýšení bezpečnosti 
návštěvníků areálu 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - rekonstrukce skokanského bazénu provedena   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



118

PROJEKTOVÝ LIST Č. 22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Výstavba skate parku a pumptracku 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3  
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  V rámci této akce by měl být vybudován skatepark, pumptrack: 
pro kola BMX/MTB a skateboardy, koloběžky, kolečkové 
brusle, odrážedla apod. Pumptrack je typ dráhy, který využívá 
pohyb těla nahoru a dolů (pumpování) jako hnací sílu jízdního 
kola, aniž by se muselo šlapat. Skatepark se skládá ze dvou 
částí – BOWL – uměle vytvořený bazén pomocí rádiusů 
a STREET jsou betonové překážky rozmístěné okolo bazénu, 
které napodobují lavičky, zábradlí, schody apod. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

5.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  příznivci bike parků, obyvatelé města, rodiče s dětmi 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

studie – 2020 
projektová dokumentace – 2020 
realizace – 2021 

Přínosy:  - zvýšení nabídky pohybových aktivit v rámci města   
Rizika:  - vyhledání vhodného místa 

- nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování vyhledávací studie  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



119

PROJEKTOVÝ LIST Č. 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Zřízení WI-FI na veřejném prostranství – pokrytí Karlova 
nám., Komenského nám., Autobusové nádraží, Dopravní 
terminál 

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  
Strategický cíl:   A3 
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Poskytnutí wi-fi konektivity pro obyvatele i návštěvníky města 
Třebíč ve vybraných lokalitách.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

odhad 2.500 na finální realizaci, provizorní realizace nižší 
náklady 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor vnitřní správy 
Cílová skupina:  obyvatelé a návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zpracování projektu – 2019–2020 
výběr dodavatele, realizace – 2020 

Přínosy:  - zvýšení atraktivity pokrytých lokalit, zlepšení kvality života 
v této oblasti  

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - příprava potřebné projektové dokumentace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  příslušné povolení ke stavbě 
- volné kapacity zhotovitele 



120

PROJEKTOVÝ LIST Č. 24 
 

 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Dokončení generální opravy dřevěné budovy říčních lázní  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3 
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Projekt řeší generální opravu dřevěné budovy říčních lázní, 
která se nachází v plaveckém areálu na Polance. Budou 
obnoveny základy budovy, provedeny nové podlahy v přízemí, 
dožilé dřevěné prvky nahrazeny novými, obnoveny nátěry.  
Rozdělení oprav šaten na etapy:  

- etapa I. – statické zabezpečení (výměna sloupů, oprava 
základů)  

- etapa II. – statické zabezpečení a výměna dřevěných 
prvků  

- etapa III. – odstranění starých nátěrů, část nových 
nátěrů 

- etapa IV. – nové nátěry 
- etapa V. – oprava soc. zařízení, dokončení statického 

zabezpečení, odvodnění budovy 
-     etapa VI. –  dokončení nátěrů, dokončovací práce 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

etapa I. (2016) – 900 
etapa II. (2017) – 1.600 
etapa III. (2018) – 2.600 
etapa IV. (2019) – 3.300 
etapa V. (2020) – 2.200 
etapa VI. (2021) – 1.900 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace z MK 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, turisté a návštěvníci města   
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné práce – 2015, 2016  
realizace – I. etapa 2016, II. etapa 2017, III. etapa 2018,  
IV. etapa 2019, V. etapa 2020, VI. etapa 2021 

Přínosy:  - zachování nemovité kulturní památky  
- zvýšení počtu návštěvníků areálu 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá postupná realizace jednotlivých etap   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zabezpečení spolupodílu k dotačním finančním prostředkům 
poskytnutých z MK ČR 



121

PROJEKTOVÝ LIST Č. 25 

Název projektu:  Revitalizace zimního stadionu  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3 
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Návrh řešení počítá s rozšířením objektu mimo stávající objem 
stavby. Jedná se o dvoupatrovou přístavbu na straně 
severního křídla objektu, západní přístavba bude demolována 
a vystavěna plnohodnotná přístavba. U vnitřní části zimního 
stadionu (hlediště) dochází k vestavbě ochozu na úrovni 4.NP 
na straně východní a severní části objektu. Navrhované řešení 
respektuje stávající provozní schéma budovy, rozšiřuje počet 
šaten pro hokejové kategorie a zlepšuje jejich prostor na 
vyhovující plochu a k nim odpovídající hygienické zázemí, 
zvětšuje prostor pro návštěvníky z řad bruslící veřejnosti, pro 
nebruslící veřejnost je přesunutím Sport baru na úroveň 3.NP 
vytvořeno odpovídající zázemí pro přímé sledování veřejného 
bruslení či tréninků v teple a s možností občerstvení. Dále se 
zlepšuje zázemí domácího hokejového mužstva mužů včetně 
hygienického, materiálního a relaxačního zázemí. V západním 
křídle jsou nově navrženy odpovídající šatny pro žákovské 
kategorie hokejistů. V patře nad šatnami je prostor pro 
tréninkovou tělocvičnu a zázemí pro vyplnění volného času 
mládeže. Dochází k rozšíření počtu i kapacity hygienického 
zázemí pro diváky. V úrovni 4.NP k vytvoření administrativního 
zázemí pro správu stadionu a hokejového klubu, které nyní 
chybí. Revitalizací prostor a stavebními úpravami se zvýší 
počet míst pro sedící diváky. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

200.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  hokejisté Horácké Slavie Třebíč, obyvatelé města, návštěvníci 

města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné a projekční práce – 2017, 2018, 2019, 2020 
realizace – 2021, 2022 

Přínosy:  - zlepšení zázemí pro hokejisty všech věkových kategorií, 
bruslící veřejnost a pro návštěvníky hokejových zápasů  
- příležitost konání kulturních akcí „pod střechou“ 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 



122

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Současný stav:  - probíhá zpracování projektové dokumentace  

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



123

PROJEKTOVÝ LIST Č. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:  Zateplení a výměna oken haly L. Pokorného  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3  
Opatření: A3.2. Budovat novou a rekonstruovat stávající 
infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel města 

Stručný popis:  Předmětem projektu je zateplení obvodového pláště budovy 
včetně barevného řešení fasády objektu, výměna výplní otvorů. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

20.000  

Možné zdroje financování  rozpočet města, dotační možnosti  
Garant  odbor správy majetku a investic města, v případě žádosti  

o dotaci spolupráce s odborem rozvoje a územního plánování 
Cílová skupina:  město Třebíč, uživatelé prostor  
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2020  

Přínosy:  - zvýšení energetických úspor budovy  
- úspora nákladů na vytápění objektu  
- snížení emisí  

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků  
Současný stav:  - zpracována projektová dokumentace, vydáno stavební 

povolení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebné projektové dokumentace   
- stavební povolení  
- veřejná zakázka  



124

PROJEKTOVÝ LIST Č. 27 

 

 

Název projektu:  Udržení vysoké úrovně kulturních a společenských akcí 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A3 
Opatření:  A3.3. Udržet vysokou úroveň kulturních  
a společenských akcí 

Stručný popis:  Schůzka s ředitelkou Městského kulturního střediska v první 
polovině roku 2020 s cílem stanovení potřeb pro naplnění 
projektu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  Městské kulturní středisko 
Cílová skupina:  občané a návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



125

PROJEKTOVÝ LIST Č. 28 

 

 

 

  

Název projektu:  Podpora ekologicky šetrné dopravy 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A4 
Opratření: A4.1. Podporovat ekologicky šetrnou dopravu 

Stručný popis:  Jde o obecný cíl podpory ekologicky šetrné dopravy, který 
budeme vázat na jednotlivá opatření v dokončeném 
a schváleném Plánu udržitelné městské mobility (PUMM), 
který se předpokládá v roce 2020. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

2.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města, operační programy EU, SFDI 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  občané a návštěvníci města 
Partneři  neziskové organizace 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné práce únor 2020 – prosinec 2020 
realizace od ledna 2021 

Přínosy:  - snížení poměru individuální automobilové dopravy v dělbě 
přepravní práce na úkor ekologicky šetrných způsobů 
dopravy. 

Rizika:  - nedostatečná komunikace s občany. 
Současný stav:  - dokončené vybrané kapitoly PUMM 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- dokončený a schválený strategický document PUMM 



126

PROJEKTOVÝ LIST Č. 29 
 

 

Název projektu:  Vybudování podzemního kontejnerového stání v 
centrálních částech městských čtvrtí 

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života 
Strategický cíl:   A4 
Opratření: A4.2. Realizovat konkrétní opatření Plánu 
odpadového hospodářství a trvale zkvalitňovat systém 
nakládání s odpady 

Stručný popis:  Studie: Cílem je vytipování míst, kde by bylo z estetického 
a provozního hlediska vhodné umístit podzemní kontejnery 
a zjistit, zda je z technického hlediska, ale například i z hlediska 
vlastnictví pozemků, možnost na těchto lokalitách podzemní 
kontejnerová stání vybudovat. (200) 
Realizace: Při vytváření nových a obnovování stávajících 
sběrných míst na tříděný odpad bude vhodné zvážit estetický 
vzhled a uvážit, zda je vhodné provést výměnu klasických 
nádob za podzemní kontejnery. (3.000) 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

3.200 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor životního prostředí 
Cílová skupina:  Město Třebíč, obyvatelé města. 
Partneři  odbor dopravy a komunálních služeb, odbor správy majetku  

a investic města 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

- přípravné práce: zadání “Síťové analýzy sběrné sítě” 
od společnosti EKOKOM: zadání říjen 2019, realizace 
do konce roku 2019 
- realizace: zadání studií dle doporučení “Síťové analýzy” 
či jako součást projektů revitalizace veřejných prostranství 
v roce 2020 a v příštích letech 
- realizace jednotlivých projektů 2021, 2022 

Přínosy:  - příprava podkladů, které lze použít jako samostatné projekty 
nebo předložit při zpracování projektů na revitalizaci 
jednotlivých lokalit, omezení vandalismu 
- větší objem nádob na tříděný odpad 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
- neproveditelnost z důvodu přítomnosti inženýrských sítí,   
bezpečnosti silničního provozu a dalších omezení 

Současný stav: - zpracován Plán odpadového hospodářství svazku obcí 
„Skládka TKO“ 
- zpracovává se dokumentace pro revitalizaci Karlova náměstí 
- zpracovává se dokumentace pro dostavbu tělocvičny ZŠ 
Týnská, jejíž součástí je možnost vybudovat podzemní kont. 
stání před školou 

Podmínky nutné pro 
realizace: 

- výběr lokalit, shromáždění podkladů, smlouva  
s dodavatelem 
- zpracování projektové dokumentace, stavební povolení, 
veřejná zakázka 



127

PROJEKTOVÝ LIST Č. 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Projektová příprava oprav (zastřešení) vybraných 
kontejnerových stání na tříděný odpad na území města 
– ODKS a místních částí 

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života 
Strategický cíl:   A4 
Opratření: A4.2. Realizovat konkrétní opatření Plánu 
odpadového hospodářství a trvale zkvalitňovat systém 
nakládání s odpady 

Stručný popis:  Výběr vhodných kontejnerových stání, které by bylo možné 
lépe technicky zabezpečit, případně opatřit střechou 
a následná realizace těchto opatření. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

325 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor životního prostředí 
Cílová skupina:  Město Třebíč, obyvatelé města 
Partneři  odbor dopravy a komunálních služeb, odbor správy majetku  

a investic města 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

- přípravné práce: zadání “Síťové analýzy sběrné sítě” od 
společnosti EKOKOM: zadání říjen 2019, realizace do konce 
roku 2019 
- realizace: zadání projektů dle doporučení “Síťové analýzy”  
či jako součást projektů revitalizace veřejných prostranství  
v roce 2020 a v příštích letech 
- realizace jednotlivých projektů 2020, 2021, 2022 

Přínosy:  - zatraktivnění třídění odpadů pro občany 
- zvýšení estetičnosti veřejných prostranství 
- zlepšení funkčních hledisek kontejnerových stání 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
- neproveditelnost z důvodu přítomnosti inženýrských sítí, 
bezpečnosti silničního provozu a dalších omezení 
- nesoulad s představami místních samospráv 

Současný stav: - mapování stavu kontejnerových stání 
- projektová příprava kont. stání na Kanciborku 
- projektová příprava kont. stání na ulici Novodvorská 

Současný stav:  - zpracování projektové dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



128

PROJEKTOVÝ LIST Č. 31 
 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:  Nastavení systému trvalého zkvalitňování nakládání s 
odpady 

Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 
Strategický cíl:   A4 
Opratření: A4.2. Realizovat konkrétní opatření Plánu 
odpadového hospodářství a trvale zkvalitňovat systém 
nakládání s odpady 

Stručný popis:  Cílem je zlepšení vytříděnosti komunálního odpadu a zvýšení 
možnosti uplatnění vytříděného odpadu na trhu s touto 
komoditou. Město Třebíč ve spolupráci s firmou EKO-KOM 
vypracuje “Síťovou analýzu sběrné sítě”. Svazek obcí pro 
komunální služby připravuje modernizaci třídící linky na ulici 
Hrotovická. Město Třebíč plánuje informační kampaň pro 
občany ve spolupráci se společností EKO-KOM a Svazkem 
obcí pro komunální služby. Město Třebíč ve spolupráci se 
Svazkem obcí prověřuje možnost vybudování tzv. RE-USE 
centra. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  Svazek obcí pro komunální služby, dotace, rozpočet města 
Garant  odbor životního prostředí 
Cílová skupina:  Členské obce svazku, Město Třebíč, obyvatelé svazku 
Partneři   Svazek obcí pro komunální služby, EKO-KOM 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

- Přípravné práce: zadání “Síťové analýzy sběrné sítě” od 
společnosti EKOKOM: zadání říjen 2019, předpokládaná 
realizace do konce roku 2019 
- projektová příprava modernizace třídící linky: právě probíhá 
- informační kampaň: realizace 2020 a v příštích letech 
- vybudování RE-USE centra: prověření reálnosti vytyčeného 
cíle 2020 – 2021, případná realizace 2022, 2023 

Přínosy:  Snížení množství směsného komunálního odpadu. 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 

- změny v legislativě 
- nestabilita na trhu s odpady 

Současný stav:  - zpracován Plán odpadového hospodářství svazku obcí 
„Skládka TKO“ 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



129

PROJEKTOVÝ LIST Č. 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Revitalizace parku na Hrádku   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4 
Opatření: A4.3. Systematická a dlouhodobá péče o krajinnou a 
městskou zeleň a vodohospodářské stavby 

Stručný popis:  Městský park, založený jako Masarykovy sady, důvodem 
oblíbenosti je krásný výhled na velkou část města Třebíče.  
Jedná se o obnovu cestní sítě, obnovu opěrné zdi na jižním 
okraji náhorní roviny, opravu Žižkovy mohyly, doplnění 
veřejného osvětlení, rekultivace plochy po odstranění DDM, 
doplnění mobiliáře, pěstební opatření (stabilizace lesního 
porostu na východním okraji náhorní roviny, podpora 
biodiverzity skalní stepi na jižních svazích nad řekou).  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

15.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné a projekční práce – 2015–2019 
realizace 2020–2022 

Přínosy:  - prostory pro rekreaci  
- prostory pro konání různých open air akcí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhají projekční práce  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



130

PROJEKTOVÝ LIST Č. 33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce zámeckého parku    
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4  
Opatření: A4.3. Systematická a dlouhodobá péče o krajinnou a 
městskou zeleň a vodohospodářské stavby 

Stručný popis:  Historicky založený park doprovázející zásadní dominantu 
města, komplexní úpravy celého území včetně podzámecké 
nivy - dojde ke stabilizaci cestní sítě, aktualizaci porostu, 
vybavení mobiliářem, obnově zeleně, prostor bude sloužit 
k rekreaci obyvatel a turistů a jako důstojný prostor pro konání 
kulturních akcí open air. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

20.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, obyvatelé žijící v okolí, turisté a návštěvníci 

města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová příprava – 2015–2020 
realizace – 2021, 2022 

Přínosy:  - prostory pro rekreaci  
- prostory pro konání různých open air akcí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování projektové dokumentace  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



131

PROJEKTOVÝ LIST Č. 34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Odbahnění rybníků   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4  
Opatření: A4.3. Systematická a dlouhodobá péče o krajinnou a 
městskou zeleň a vodohospodářské stavby 

Stručný popis:  Pocoucov: Jedná se o opravu a odbahnění rybníka 
v Pocoucově. (2.000) 
 
Ptáčov: Jedná se o opravu a odbahnění rybníka na návsi 
v Ptáčově. (2.000) 
 
Lubí: Záměrem projektu je odbahnění vodní nádrže Lubí 
zahrnující odbahnění cca 85 % zatopené plochy (v zadní části 
vodní nádrže bude ponecháno litorální pásmo), dále opravu 
hráze a vybudování nového sdruženého výpustného objektu. 
(15.000) 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

19.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města a místních částí, rybáři   
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

Pocoucov: realizace – 2020 
Ptáčov: realizace – 2020 
Lubí: revize projektové dokumentace – 2021 
         realizace – 2022 

Přínosy:  - zrevitalizování vodní plochy 
- zkvalitnění životního prostředí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  Pocoucov: projektová dokumentace hotova, stavební povolení 

vydáno, zhotovitel stavby vybrán 
Ptáčov: projektová dokumentace hotova, stavební povolení 
vydáno, zhotovitel stavby vybrán 
Lubí: zpracována dokumentace pro stavební povolení   

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



132

PROJEKTOVÝ LIST Č. 35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Revitalizace lesoparku Týnské údolí – odtrubnění 
Týnského potoka  

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života 
Strategický cíl:   A4 
Opatření: A4.3. Systematická a dlouhodobá péče o krajinnou a 
městskou zeleň a vodohospodářské stavby 

Stručný popis:  Jedná se o obnovení otevřené vodoteče pod Týnským 
rybníkem, která je vedena zatruběnou částí. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

3.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová příprava – 2022 

Přínosy:  - zlepšení podmínek pro život 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zatím neřešeno 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



133

PROJEKTOVÝ LIST Č. 36 

Název projektu:  Zpracování strategického plánu rozvoje systému zeleně 
města 

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života 
Strategický cíl:   A4 
Opatření: A4.3. Systematická a dlouhodobá péče o krajinnou a 
městskou zeleň a vodohospodářské stavby 

Stručný popis:  Strategický plán rozvoje systému zeleně města Třebíče bude 
nástrojem pro ochranu stávajících ploch zeleně. 
 
Pro pořízení územní studie je nezbytná analytická část, tj. 
provedení terénních průzkumů za účelem zmapování 
stávajících ploch zeleně, vyhodnocení jejich aktuálního stavu 
(skladba porostů - tráva, keře, stromy, květiny atd.), pěstebního 
a zdravotního stavu (věkové stádium, míra udržovanosti), 
vybavenosti (mobiliář) a funkčnosti. Na velkých plochách 
krajinné zeleně na území města bude kladen důraz na 
dendrologický a pěstební potenciál ploch ve vztahu 
k následkům probíhající kůrovcové kalamity (sucha 
a klimatických změn) a provedeno posouzení možností 
přirozené obnovy porostů 
 
Návrhová část je koncepčním dokumentem pro zvýšení kvality 
života v Třebíči. 
 
Dokument předpokládá navržení systému zeleně, tj. 
rozvojových os různých stupňů důležitosti, které budou 
spojovat jednotlivé stávající plochy zeleně do spojitého 
systému.  
 
Rozvojové osy budou řešeny v návaznosti na volnou krajinu za 
hranicemi města spolu s návrhem nezastavitelných pozemků 
v rámci dalšího územního rozvoje města; definovány budou 
existující bariéry na rozvojových osách.   
 
Součástí návrhové části dokumentu by mohlo být rozpracování 
5-10 vybraných lokalit s návrhem nového kompozičního 
a provozního řešení (zpracovatel vytipuje plochy s vysokým 
potenciálem, s nejvyšší mírou naléhavosti řešení). 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

2.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor rozvoje a územního plánování, odbor životního 

prostředí 
Cílová skupina:  občané, turisti, návštěvníci 
Partneři    



134

  

Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

přípravné práce – 2019 
realizace – 2020–2021 (podm. získání dotace) 

Přínosy:  - ochrana životního prostředí, kvalitní veřejná prostranství, 
koncepční řešení rozvoje systému zeleně, využití dotačních 
příležitostí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:    
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- získání dotačních prostředků 



135

PROJEKTOVÝ LIST Č. 37 
 

 
 
 
 
 

Název projektu:  Revitalizace Karlova náměstí    
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4 
Opatření: A4.4. Revitalizace veřejných prostranství 

Stručný popis:  Záměrem revitalizace je vytvoření důstojného centrálního 
prostoru města – jasná urbanizovaná plocha s přehledně 
organizovanou dopravou a pohybem pěších. Náměstí musí 
splňovat veškeré požadavky na funkčnost centrální městské 
plochy – funkce shromažďovací, obchodní a kulturní. Jedná se 
o nejdůležitější městský centrální prostor, obsahuje prvky 
vytvářející obraz historického vývoje města, bude 
rehabilitována socha Cyrila a Metoděje. Zůstane zachována 
centrální shromažďovací polovina náměstí a stávající 
parkoviště v druhé části náměstí bude reorganizováno. 
Významným přínosem do organizace dopravy na náměstí je 
vybudování nového přestupního terminálu MHD ve východní 
části náměstí. Dojde k výraznému zklidnění dopravy 
a k vytvoření bezbariérového, bezpečného a komfortního 
přestupního uzlu pro občany města. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

100.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města a návštěvníci města, podnikatelé 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová příprava – 2015–2020 
realizace – 2020–2021 

Přínosy:  - vytvoření prostoru pro shromažďování obyvatel  
- nové možnosti pro kulturní, sportovní a společenské akce na 
náměstí  
- vyřešení problematiky v oblasti dopravy  
- estetický vzhled - nové vodní prvky  
- vytvoření reprezentativního a estetického prostoru v centru 
města 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav: - probíhá projednávání projektu pro územní řízení  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



136

PROJEKTOVÝ LIST Č. 38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Výstavba kašny na Karlově náměstí – západ 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4  
Opatření: A4.4. Revitalizace veřejných prostranství 

Stručný popis:  Jedná se o vodní prvek v západní části Karlova náměstí. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

5.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  návštěvníci centra 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekční práce – 2019, 2020 
realizace – 2021 

Přínosy:  - možnost osvěžení v parných letních měsících 
- jedna z dominant náměstí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhají projekční práce 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



137

PROJEKTOVÝ LIST Č. 39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Revitalizace Václavského náměstí    
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4  
Opatření: A4.4. Revitalizace veřejných prostranství 

Stručný popis:  V rámci projektu bude řešena revitalizace veřejných ploch  
v prostoru Václavského náměstí (zeleň, komunikace, 
chodníky). Jedná se o část území pod kruhovým objezdem 
(trojúhelníkový prostor mezi ulicí Václavské náměstí, ul. Sv. 
Čecha a ul. Štefánikova). 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

7.000 

Možné zdroje 
financování  

rozpočet města/dotace 

Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města a návštěvníci města  
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2021 

Přínosy:  - zlepšení vzhledu veřejných prostranství 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zpracována projektová dokumentace, vydáno stavební 

povolení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- veřejná zakázka 



138

PROJEKTOVÝ LIST Č. 40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce ulic   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4 
Opatření: A4.4. Revitalizace veřejných prostranství 

Stručný popis:  ul. Okružní: Jedná se o obnovu komunikací, parkovišť, 
chodníků, zeleně, veřejného osvětlení a městského mobiliáře. 
(8.000) 
 
ul. Nerudova:  Jedná se o obnovu komunikací, parkovacích 
ploch, chodníků, zeleně, kanalizace, vodovodu, veřejného 
osvětlení a městského mobiliáře. (30.000) 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

38.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé panelových domů, uživatelé prostranství v okolí 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

ul. Okružní: projekční práce – 2019, 2020 
realizace – 2021 
 
ul. Nerudova:  projektová příprava – 2019, 2020 
realizace – 2021, 2022 

Přínosy:  - zvýšení kvality života obyvatel panelových domů 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  ul. Okružní: probíhá zpracování projektové dokumentace pro 

územní řízení  
ul. Nerudova:  probíhá zpracování projektu pro územní řízení 

Podmínky nutné pro 
realizaci:  

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejné zakázky  



139

PROJEKTOVÝ LIST Č. 41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Realizace revitalizace lokality Nové Dvory – východ 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života  

Strategický cíl:   A4  
Opatření: A4.5. Regenerace veřejných prostranství na 
sídlištích 

Stručný popis:  Jedná se o obnovu komunikací, parkovacích míst, chodníků, 
zeleně, veřejného osvětlení a městského mobiliáře. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

80.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé panelových domů, uživatelé prostranství v okolí 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová příprava – 2019–2021 
realizace – 2021–2024 

Přínosy:  - zvýšení kvality života obyvatel panelových domů 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování studie 
Podmínky nutné pro 
realizaci:  

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejné zakázky  



140

PROJEKTOVÝ LIST Č. 42 
 

  

Název projektu:  Realizovat prevenci sociopatologických jevů 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A5 
Opatření: A5.1. Realizovat prevenci sociopatologických jevů 

Stručný popis:  Schůzka se zástupci městské policie v první polovině roku 
2020 k vyplnění karty cílů a projektového listu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  Městská policie 
Cílová skupina:  obyvatelé města, pedagogové 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:  - snížení sociopatologických jevů na území města 
Rizika:  - nezájem cílových skupin 
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



141

PROJEKTOVÝ LIST Č. 43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu:  Telematika (preference) – 6 světelných křižovatek – nová 
technologie, autobusy MAD 

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života 
Strategický cíl:   A5 
Opatření: A5.2. Zajistit technické a technologické vybavení 
města prvky aktivní a pasivní bezpečnosti 

Stručný popis:  Rekonstrukce vybraných křižovatek SSZ, instalace dopravních 
kamer a pořízení řídících jednotek do autobusů MAD pro lepší 
průjezdnost křižovatkami. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

20.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  cestující MAD, řidiči 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

vybavení pracoviště na MP – 2019 
křižovatka NádražníxBráfova – 2020 
realizace – 2019–2022 

Přínosy:  - zlepšení plynulosti dopravy 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - v realizaci - schváleno pořízení dohledového pracoviště.  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyřízení územního souhlasu na pokládku sítí 



142

PROJEKTOVÝ LIST Č. 44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rozšíření městského kamerového dohledového systému 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A5 
Opatření: A5.2. Zajistit technické a technologické vybavení 
města prvky aktivní a pasivní bezpečnosti 

Stručný popis:  MKDS Třebíč má v současné době 40 kamerových bodů. 
Postupně se plánuje umístění nových a obnova zastarávajících 
kamerových bodů a obnova techniky a aktualizace systémů na 
dohledových pracovištích MP. Každý rok je třeba mít určitou 
finanční rezervu pro případné neočekávané poruchy kamer 
a výměnu stárnoucích stávajících kamer. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

pro každý rok 500, uvedená částka nezahrnuje náklady na 
vybudování trasy ke kamerovému bodu 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  Městská policie Třebíč  

odbor vnitřní správy – oddělení informatiky  
Cílová skupina:  Městská policie Třebíč, město Třebíč, obyvatelé města   
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

výměna stárnoucího zařízení a opravy kamer dle potřeby  
2020: 
- nový kamerový bod hřiště DDM 
- nový kamerový bod DDM Třebíč 
- nový kamerový bod lávka na ul. Soukenická 
2021 – 2024: 
- rozšíření kamerových bodů dle potřeb města 

Přínosy:  - bezpečnost občanů a návštěvníků města 
- nižší kriminalita 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - příprava potřebné projektové dokumentace a jednání  

s vlastníky nemovitostí   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

-  příslušné povolení ke stavbě 
-  volné kapacity zhotovitele 



143

PROJEKTOVÝ LIST Č. 45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Název projektu:  Zajištění dopravní bezpečnosti ve městě 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      A Kvalita života 

Strategický cíl:   A5 
Opatření: A5.3. Zajistit dopravní bezpečnost ve městě 

Stručný popis:  Schůzka se zástupci městské policie v první polovině roku 
2020 k vyplnění karty cílů a projektového listu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  Městská policie 
Cílová skupina:  občané a návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:  - vysoká dopravní obslužnost ve městě 
Rizika:   
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



144

PROJEKTOVÝ LIST Č. 46 
 

  

Název projektu:  Incoming  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B1  
Opatření: B1.1. Realizovat Incomingovou strategii (aktivně 
podporovat zaměstnanost) 

Stručný popis:  Město Třebíč v rámci svého projektu „Třebíč žije!“ řeší témata 
a problematiku incomingu města. Byl založen webový portál, 
který slouží jako informační rozcestník pro cílové skupiny: 
turisté, rezidenti a podnikatelé z domova i ze zahraničí. Město 
Třebíč má co nabídnout všem těmto cílovým skupinám.  
Cílem incomingu je přivést do města nové investory, 
maximálně podpořit místní zaměstnavatele a tvorbu nových 
pracovních míst, vrátit vysokoškoláky po studiu do města a tím 
zastavit odliv obyvatel. Snahou projektu je také zlepšovat 
podmínky pro život obyvatel města a zvyšovat počet turistů 
a přivést do města nové rezidenty. Připravit město na dostavbu 
5. bloku Jaderné elektrárny Dukovany.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

8.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města  
Garant odbor kanceláře vedení města   
Cílová skupina: 3 základní skupiny: rezidenti, podnikatelé a investoři, turisté 
Partneři  Okresní hospodářská komora  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

Aktivity probíhají dle nastavení a propracování akčního plánu 
incomingové strategie projektu Třebíč žije! a komunikační 
strategie projektu.  
  

Přínosy:  - přilákání nových investorů, nových obyvatel města Třebíče, 
nových partnerů  
- vytvoření servisu pro potenciální investory ze strany města  
- vytvoření podmínek pro dostupnost pozemků a prostor pro 
podnikání a bydlení (individuální bydlení)  
- snížení nezaměstnanosti  
- spolupráce s OHK  
- spolupráce s jinými organizacemi v rámci ČR a zahraniční  
- komunikace s partnerskými městy v zahraničí 

Rizika:  - příchod hospodářské krize  
- nezájem nových investorů  

Současný stav:  - zpracována incomingová strategie města  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- podpora vedení města 
- spolupráce místních zaměstnavatelů a organizací 



145

PROJEKTOVÝ LIST Č. 47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Název projektu:  Výkupy a zasíťování pozemků pro průmyslovou zónu  
ul. Rafaelova II   

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost 
Strategický cíl:   B1 
Opatření: B1.2. Realizace průmyslových zón 

Stručný popis:  Jedná se o výkupy pozemků od soukromých vlastníků 
v průmyslové zóně Rafaelova II. Následovat bude výstavba 
technické a dopravní infrastruktury. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

73.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  potenciální investoři, podnikatelé, obyvatelé města, 

nezaměstnaní, Město Třebíč 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

výkupy pozemků – 2019, 2020 
projekční práce – 2020, 2021 
realizace – 2022 

Přínosy:  - možnost připravit projekčně a následně i zrealizovat 
technickou a dopravní infrastrukturu v nové průmyslové zóně 
- přilákání nových investorů 
- snížení nezaměstnanosti 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhají jednání s vlastníky pozemků  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vůle vlastníků pozemky prodat 
- výkup pozemků 
- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



146

PROJEKTOVÝ LIST Č. 48 
 

 
 

 

 

  

Název projektu:  Zasíťování pokračování průmyslové zóny ul. Rafaelova I   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost 

Strategický cíl:   B1 
Opatření: B1.2. Realizace průmyslových zón 

Stručný popis:  Jedná se o možnost rozšířit průmyslovou zónu Rafaelova 
i severním směrem.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

12.000 výkupy pozemků 
8.000 zasíťování pozemků 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  potenciální investoři, podnikatelé, obyvatelé města, 

nezaměstnaní  
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

výkup pozemků, projekční práce – 2020 
realizace zasíťování – 2021  

Přínosy: - přilákání nových investorů 
- snížení nezaměstnanosti 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - proběhne jednání s vlastníky pozemků  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vůle vlastníků pozemky prodat 
- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



147

PROJEKTOVÝ LIST Č. 49 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:  Vypracování Strategie rozvoje cestovního ruchu 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B2 
Opatření:  B2.1. Zajistit koncepční řízení cestovního ruchu  
a jeho marketing 

Stručný popis:  Díky bohaté historii města mohou návštěvníci obdivovat mnoho 
cenných památek, z nichž ty nejvýznamnější byly v roce 2003 
zapsány na prestižní Seznam světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. Město a jeho okolí uspokojí 
nejen obdivovatele historie a památek, ale také milovníky 
přírody. Malebný ráz zdejší krajiny a čistá příroda vytvářejí 
vhodné podmínky pro relaxaci i aktivní odpočinek. Město 
Třebíč si uvědomuje strategickou důležitost rozvoje cestovního 
ruchu. Zajištění koncepčního řízení rozvoje cestovního ruchu 
a jeho marketingu lze pomocí strategických dokumentů 
– koncepce (schválený postup), ze které vychází strategie 
obsahující akční plán. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

150 

Možné zdroje financování  rozpočet města Třebíč 
Garant  odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina:  návštěvníci města 
Partneři  Městské kulturní středisko Třebíč 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

sestavení pracovního týmu z odborníků na CR a marketing 
navázání na Koncepci rozvoje CR 
získání aktuálních dat mobilních operátorů 
vytvoření strategie rozvoje CR 
schválení materiálu Radou města 
schválení materiálu Zastupitelstvem města 
zveřejnění dokumentu 

Přínosy:  - strategie napomůže k lepšímu řížení a organizaci CR ve 
městě  
- vznik přesného rozpočtu CR s konkrétními aktivitami  

Rizika:  - neplnění aktivit a záměrů Strategie rozvoje CR 
Současný stav:  - vytvořena Koncepce rozvoje CR města Třebíč pro léta 2019 

- 2023 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- pracovní tým složený z pracovníka MěÚ Třebíč a externistů 



148

PROJEKTOVÝ LIST Č. 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce větrníku   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B2 
Opatření: B2.2. Péče o stávající a vznik nových atraktivit 
a produktů CR 

Stručný popis:  Objekt větrného mlýna byl postaven v r. 1836. Stavba je v této 
době veřejnosti nepřístupná a nevyužívaná. Vzhledem k tomu, 
že Větrný mlýn tvoří dominantní prvek v rámci vnitroměstského 
interiéru, je vhodné objekt zrekonstruovat a najít pro něj 
adekvátní využití v rámci cestovního ruchu ve městě.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

10.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  město Třebíč, obyvatelé a návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekční práce – 2019 
realizace – 2020 

Přínosy:  - rozvoj cestovního ruchu ve městě a okolí  
- příliv návštěvníků  
- rozvoj možností trávení volného času 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování projektové dokumentace  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 
- přeložka nn 



149

PROJEKTOVÝ LIST Č. 51 
 

 
 
 
 

Název projektu:  Realizace vnitřních úprav v synagoze 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B2 
Opatření:  B2.2. Péče o stávající a vznik nových atraktivit 
a produktů CR 

Stručný popis:  Jedná se o obnovu omítek a maleb především v hlavní lodi 
synagogy. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

3.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  město Třebíč, obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová příprava – 2020, 2021 
realizace – 2021, 2022 

Přínosy:  - dojde k obnově omítek a maleb 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá měření průběhu teplot a vlhkosti v synagoze  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- příslušná povolení 
- veřejná zakázka 



150

PROJEKTOVÝ LIST Č. 52 

 

Název projektu:  Propagace památek UNESCO  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B2  
Opatření: B2.3. Zajistit koncepční řízení cestovního ruchu 
a jeho marketing 

Stručný popis:  Město Třebíč má na svém území památky zapsané na Seznam 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, a to areál 
bývalého benediktinského kláštera s bazilikou sv. Prokopa 
a židovskou čtvrť. Zapsání památek na prestižní seznam 
UNESCO svědčí o výjimečné hodnotě třebíčských památek. 
Zároveň je však nutné s těmito památkami pracovat a neustále 
je propagovat. Propagace a s ní související činnosti povedou 
ke zvýšení povědomí o památkách především u laické 
veřejnosti a prohloubí znalosti o památkách u odborné 
veřejnosti.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

6.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/ dotace z Fondu Vysočiny 
Garant odbor kanceláře vedení města  
Cílová skupina: návštěvníci a turisté, podnikatelé v cestovním ruchu a 

navazujících službách   
Partneři  Městské kulturní středisko Třebíč  
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

průběžně se město snaží o: 
 
- spolupráci a propagaci prostřednictívm Českého dědictví 
UNESCO 
- vytvoření nových produktů CR zaměřených na památky 
UNESCO (triangl tolerance) 
- řízenou propagaci (inzerce, online marketing apod.) 
- spolupráci s CzechTourism (propagace produktů CR, press 
tripy apod.) 
- účast na veletrzích (domácí i zahraniční)  
- tvorbu nových propagačních materiálů a předmětů 
s tématikou UNESCO památek  
- tvorbu knihy o židovské čtvrti a židovském hřbitovu  
- vytvoření propagačních DVD (z již existujících videí)  
- úpravu a modernizaci infotabulí při vjezdu do města  

Přínosy:  - zvýšení povědomí o památkách především u laické 
veřejnosti  
- prohloubení znalostí o památkách u odborné veřejnosti  
- nárůst návštěvnosti  

Rizika:  - ztráta klidu místních obyvatel způsobená růstem 
návštěvnosti, nedostatek finančních prostředků + overtourism 

Současný stav:  - zpracována koncepce cestovního ruchu a strategie CR  
a Management Plan 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- dostatek finančních prostředků  



151

PROJEKTOVÝ LIST Č. 53 
 

  

Název projektu:  Plán dotačních podpor (stát, kraj, město, atd.) 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      B Podnikání a zaměstnanost  

Strategický cíl:   B2 
Opatření: B2.3. Posilovat kulturně historický potenciál města 

Stručný popis:  Jedná se o využívání státních, krajských a městských dotací. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

nelze stanovit 

Možné zdroje financování  Ministerstvo kultury, Kraj Vysočina, rozpočet města Třebíče 
Garant  odbor rozvoje a územního plánování  
Cílová skupina:  vlastníci kulturních památek (a historicky zajímavých objektů) 

na území města  
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

probíhá průběžně 

Přínosy:  - uchování kulturní hodnoty historických objektů ve městě 
- zatraktivnění města a zvýšení počtu návštěvníků 

Rizika:  - nevhodné nastavení dotačních podmínek a nemožnost 
dosažení vlastníků objektů na finanční podporu 

Současný stav:  - existence dotačních programů MK, Kraje Vysočina a 
městského dotačního program na obnovu kulturních památek 
a objektů v rámci městské památkové zóny 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- nabídka příslušných dotačních titulů 
- zájem z řad majitelů památek 



152

PROJEKTOVÝ LIST Č. 54 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Odkanalizování Slavic   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C1 
Opatření: C.1.1. Budovat a modernizovat technickou 
infrastrukturu 

Stručný popis:  Záměrem je řešit odvedení splaškových vod z místní části 
města Slavice na samostatnou ČOV. V místní části zůstane síť 
stávající kanalizace v provozu jako dešťová kanalizace. Záměr 
má široký vliv z hlediska zkvalitňování a péče o životní 
prostředí. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

35.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace/rozpočet svazku Vodovody  
a kanalizace 

Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé Slavic, podnikatelé 
Partneři  Svazek Vodovody a kanalizace 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekční práce – 2019, 2020 

Přínosy:  - zajištění vyšší kvality čištění odpadních vod  
- zvýšení počtu domácností napojených na kanalizaci  
- modernizace kanalizační soustavy ve městě  
- zlepšení stavu životního prostředí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - je zpracován projekt pro územní řízení 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



153

PROJEKTOVÝ LIST Č. 55 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce kaple Slavice   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C1  
Opatření: C.1.1. Budovat a modernizovat technickou 
infrastrukturu 

Stručný popis:  Jedná se o obnovu kulturní památky kaple ve Slavicích. Bude 
provedeno statické zajištění, obnova venkovních a vnitřních 
omítek. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

2.500 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekční práce – 2019 
realizace – 2020, 2021 

Přínosy:  - dojde k obnově kulturní památky 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - byla provedena oprava střechy 

- probíhá zpracování projektu stavby  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



154

PROJEKTOVÝ LIST Č. 56 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Realizace vnitřních úprav v budově Fórum + výtah 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C1  
Opatření: C.1.1. Budovat a modernizovat technickou 
infrastrukturu 

Stručný popis:  Jedná o obnovu interiéru velkého a malého sálu včetně zázemí 
ve Fóru, dále se bude modernizovat stávající výtah v objektu. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

11.500 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  návštěvníci a uživatelé Fóra 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

obnova interiéru: zpracování projektové dokumentace – 2020 
realizace – 2021 
 
výtah: projektová dokumentace – 2021 
realizace – 2021 

Přínosy:  - nový moderní interiér sálů a zmodernizovaný výtah 
- nové zázemí 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zatím neřešeno  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



155

PROJEKTOVÝ LIST Č. 57 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Generální oprava Národního domu   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C1  
Opatření: C.1.1. Budovat a modernizovat technickou 
infrastrukturu 

Stručný popis:  Jedná se o komplexní obnovu Národního domu. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

100.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  MěKS Třebíč, obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

studie – 2019 
projektová dokumentace – 2020 
realizace – 2022, 2023 

Přínosy:  - zrekonstruované prostory Národního domu 
- zlepšení prostředí pro návštěvníky 
- zkvalitnění zázemí pro účinkující 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování studie  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



156

PROJEKTOVÝ LIST Č. 58 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Plnění Městské energetická koncepce 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C1  
Opatření: C1.2. Naplňování energetické koncepce 

Stručný popis:  Koncept energetického managementu s cílem energetických 
úspor budov a městské infrastruktury (osvětlení). 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina:  obyvatelé města a místních částí, město Třebíč 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:  - udržitelný rozvoj, úspory v nákladech na energie 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zpracována Městská energetická koncepce 

- zřizena pozice energetického managera 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



157

PROJEKTOVÝ LIST Č. 59 
 

  

Název projektu:  Péče o památky na území města 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C1 
Opatření: C1.3. Péče o památky na území města 

Stručný popis:  Na základě zpracovaného střednědobého plánu probíhá 
systematicky a dlouhodobě restaurátorská obnova jednotlivých 
kulturních památek a odborná řemeslná oprava dalších 
uměleckých děl na území města Třebíče. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  dotační program Ministerstva kultury a Kraje Vysočina  
Garant  odbor školství a kultury 
Cílová skupina:  laická a odborná veřejnost 
Partneři  Národní památkový ústav 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace 

průběžně realizováno 

Přínosy: - zachování kulturních památek a uměleckých děl pro budoucí 
generace 

Rizika:  - zvýšení rizika útoku vandalů 
Současný stav:  - soubor kulturních památek a dalších uměleckých děl je  

v dobrém a udržitelném stavu 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zajištění dostatečných finančních zdrojů pro obnovu 
památek, zajištění kvalifikovaných odborníků pro restaurování 
kulturních památek 



158

PROJEKTOVÝ LIST Č. 60 
 

  

Název projektu:  Tvorba Plánu udržitelné městské mobility  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.1. Aktivně podporovat zklidnění dopravy 
ve městě 

Stručný popis:  Strategický dokument obsahující analytickou a návrhovou část 
s cílem snížit podíl individiuální automobilové dopravy. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

2.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  obyvatelé města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2020 

Přínosy:  - zlepšení možnosti čerpání dotací 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - příprava záměru  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- schválení dotace z MPSV 



159

PROJEKTOVÝ LIST Č. 61 
 

 

  

Název projektu:  Koncepce mobility a dopravní obslužnosti města 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.1. Aktivně podporovat zklidnění dopravy 
ve městě 

Stručný popis:  Koncept projektových záměrů s cílem rozvoje moderní mobility 
a dopravní obslužnosti města. Jedná se například o integraci 
parkovacích ploch, chytré parkování, optimalizaci veřejné 
hromadné dopravy, zavedení elektromobility, bikesharing, 
rozvoj cyklistické infrastruktury a další.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb, odbor rozvoje  

a územního plánování  
Cílová skupina:  obyvatelé města a místních částí, město Třebíč 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:  - zlepšení dopravní obslužnosti, udržitelná mobilita, více míst 
pro parkování, méně aut ve městě 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:   

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



160

PROJEKTOVÝ LIST Č. 62 
 

 
 
  

Název projektu:  Vybudování záchytného parkoviště ul. Hrotovická 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2  
Opatření: C2.2. Zajistit efektivní dopravní dostupnost 
a obslužnost v souladu s koncepcí ʺDoprava v kliduʺ 

Stručný popis:  Jedná se vybudování parkoviště v blízkosti železniční 
zastávky, nemocnice a zimního stadionu. Součástí bude 
i cvičná plocha pro motocykly, automobily a autobusy. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

15.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  město Třebíč, obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

studie – 2019 
projektová dokumentace – 2020 

Přínosy:  - rozšíření možnosti parkování 
- cvičná plocha pro vozidla 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - zpracovaná studie  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



161

PROJEKTOVÝ LIST Č. 63 
 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:  Realizace senzorů na parkovištích ve městě 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.2. Zajistit efektivní dopravní dostupnost 
a obslužnost v souladu s koncepcí ʺDoprava v kliduʺ 

Stručný popis:  parkoviště ul. V. Nezvala: Instalace detektorů pod povrch 
parkoviště. (2.000) 
 
parkoviště ul. K. z Valdštějna: Instalace detektorů pod povrch 
parkoviště. (2.000) 
 
parkoviště u nemocnice: Instalace detektorů pod povrch 
parkoviště. (1.000) 
 
parkoviště u vlakového nádraží: Instalace detektorů pod 
povrch parkoviště. (1.000) 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

6.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  řidiči 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

parkoviště ul. V. Nezvala: realizace – 2020 
parkoviště ul. K. z Valdštějna: realizace – 2020 
parkoviště u nemocnice: realizace – 2020 
parkoviště u vlakového nádraží: realizace – 2020 

Přínosy:  - snížení emisí 
- větší komfort pro motoristy 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  ul. V. Nezvala: stávající parkoviště bez senzorů 

ul. K. z Valdštějna: stávající parkoviště bez senzorů 
parkoviště u nemocnice: stávající parkoviště bez senzorů 
parkoviště u vlakového nádraží: stávající parkoviště bez 
senzorů 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- schválení rozpočtu města 



162

PROJEKTOVÝ LIST Č. 64 

  

Název projektu:  Výstavba parkovacího domu u nemocnice - spoluúčast 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.2. Zajistit efektivní dopravní dostupnost 
a obslužnost v souladu s koncepcí ʺDoprava v kliduʺ 

Stručný popis: Výstavba parkovacího objektu z důvodu požadavku na zvýšení 
počtu parkovacích stání v areálu nemocnice.   

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

50.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  řidiči 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

studie – 2019 
projekt – 2020 
výstavba – 2021–2022  

Přínosy:  - zvýšení komfortu pro návštěvníky nemocnice 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - parkovací objekt neexistuje 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyřízení územního rozhodnutí 
- vyřízení stavebního povolení 



163

PROJEKTOVÝ LIST Č. 65 
  
Název projektu:  Součinnost města se státem při výstavbě obchvatu města  

Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 
Strategický cíl:   C2 
Opatření:  C2.3. Aktivně ovlivňovat projekty, které nejsou v režii 
města, ale pro město jsou důležité 

Stručný popis:  Přeložka průtahu silnice I/23 s cílem snížit podíl tranzitní 
dopravy přes centrum a zajistit dopravu komponentu pro 
výstavbu Nového jaderného zdroje v Dukovanech.  Projekt 
vyžaduje aktivní spolupráci města z důvodu koordinace 
napojení obchvatu na městskou silniční síť. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

1.500.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  obyvatelé města, dojíždějící 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace po roce – 2026 

Přínosy:  - zlepšení dopravní situace 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá příprava výstavby obchvatu města 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyřízení územního rozhodnutí 
- vyřízení stavebního povolení  
- přidělení prostředků ze státního rozpočtu 



164

PROJEKTOVÝ LIST Č. 66 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Realizace cyklostezky Třebíč – Vladislav 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Vybudování nové asfaltové komunikace (cyklostezky) o šířce 
3,0-4,0 podél silnice I/23 z Třebíče do městyse Vladislav. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

20.000  

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  pravidelně dojíždějící/turisté 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace 2021–2023 

Přínosy:  - zvýšení bezpečnosti pěších a cyklistů 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - v přípravě 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- územní rozhodnutí 
- stavební povolení 
- dotace SFDI 



165

PROJEKTOVÝ LIST Č. 67 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Výstavba kruhového objezdu ul. Rafaelova 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Na vjezdu do Třebíče od Velkého Meziříčí vznikne nový 
kruhový objezd, který m.j. obslouží i novou průmyslovou zónu 
Rafaelova I. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

10.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města, řidiči vozidel 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projektová příprava – 2019, 2020 
realizace – 2021 

Přínosy:  - zlepšení obslužnosti nové průmyslové zóny Rafaelova I  
a ulice Manž. Curieových 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování projektové dokumentace  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



166

PROJEKTOVÝ LIST Č. 68 
 

 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Realizace cyklotras na území města 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Cyklostezka Lísčí s lávkou ke Kauflandu: Vybudování nové 
komunikace pro pěší a cyklisty v prostoru lesoparku Lísčí. 
(15.000) 
 
Stezka pro pěší a cyklisty Purkyňovo nám. – Sportovní 
– Rafaelova: Zpřístupnění stávajícího chodníku pro cyklisty. 
(3.000) 
 
Podchod u Kanciborku – součást železniční cyklotrasy: 
Vytvoření bezpečného přechodu bez bezpečného průjezdu 
pod železniční trati. (8.000) 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

26.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  pravidelně dojíždějící/turisté 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

Cyklostezka Lísčí s lávkou ke Kauflandu: projekt – 2020 
realizace – 2021 
 
Stezka pro pěší a cyklisty Purkyňovo nám. – Sportovní  
– Rafaelova:  realizace – 2020 
 
Podchod u Kanciborku – součást železniční cyklotrasy: 
projekt – 2021, realizace – 2022 

Přínosy:  - propojení stávajících cyklotras v centru města 
- zvýšení bezpečnosti pro pěší a cyklisty 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  Cyklostezka Lísčí s lávkou ke Kauflandu: předmětná trasa 

neexistuje 
Stezka pro pěší a cyklisty Purkyňovo nám. – Sportovní  
– Rafaelova: chodník s přístupem pro pěší 
Podchod u Kanciborku - součást železniční cyklotrasy: 
nelegální přechod železniční trati 

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyřízení stavebního povolení  
- dotace SFDI 
- souhlas DI PČR 



167

PROJEKTOVÝ LIST Č. 69 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Výstavba chodníku ul. Velkomeziříčská  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Nový chodník po levé straně ul. Velkomeziříčská (ve směru do 
centra města) od zastávky MAD “Dřevařské závody” 
ke křižovatce u ul. Novodvorská. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

5.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  obyvatelé města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

I. etapa – 2019 
II. etapa – 2020 

Přínosy:  - zvýšení bezpěčnosti pro pěší 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - realizace I. etapy 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyřízení stavebního povolení 



168

PROJEKTOVÝ LIST Č. 70 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Rekonstrukce mostu ul. M. Majerové 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Nutná rekonstrukce mostní konstrukce v ose ul. M. Majerové. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

10.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  chodci, řidiči 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekt – 2019 
realizace – 2021–2022 

Přínosy:  - prodloužení životnosti 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá příprava projektu 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- zpracování potřebné projektové dokumentace   
- veřejná zakázka 



169

PROJEKTOVÝ LIST Č. 71 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Úpravy křižovatky 9. května x U Obůrky x U Kuchyňky 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Úprava stávající křižovatky – zkapacitnění a zvýšení 
bezpečnosti instalací semaforů, nebo přestavba na kruhový 
objezd. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

5.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  pravidelně dojíždějící/turisté/obyvatelé města 
Partneři  Kraj Vysočina 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

příprava – 2020 
realizace – 2021 

Přínosy:  - zvýšení bezpečnosti pro pohyb chodců, zkapacitnění 
komunikace 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - kongesce 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- vyřízení stavebního povolení 



170

PROJEKTOVÝ LIST Č. 72 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Oprava silnic v Račerovicích  
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření:  C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Celková rekonstrukce místních komunikací. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

4.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor dopravy a komunálních služeb 
Cílová skupina:  řidiči 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

realizace – 2020 

Přínosy:  - výrazné zlepšení technického stavu 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - nevyhovující povrch většiny místních komunikací 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- schválení rozpočtu města 



171

PROJEKTOVÝ LIST Č. 73 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Realizace lávky na Polance   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      C Veřejná infrastruktura a udržitelný rozvoj 

Strategický cíl:   C2 
Opatření: C2.4. Realizovat výstavbu a opravy dopravní 
infrastruktury 

Stručný popis:  Jedná se o nahrazení stávajícího “baily bridge” na Polance 
novou jednoduchou betonovou konstrukcí mostu, umístěnou 
nad Q100. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

5.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor správy majetku a investic města, odbor dopravy  

a komunálních služeb 
Cílová skupina:  obyvatelé města, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

projekční práce – 2019, 2020 
realizace – 2021 

Přínosy:  - náhrada dožívající lávky za novou 
- odstranění kolizního místa na řece Jihlavě 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhají projekční práce 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- projektová dokumentace 
- stavební povolení 
- veřejná zakázka 



172

PROJEKTOVÝ LIST Č. 74 
 

 
 
 
 
 

Název projektu:  Participativní rozpočet   
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření:  D1.1. Podporovat principy otevřenosti a zapojení 
občanů do procesů řízení města 

Stručný popis:  Město Třebíč je dlouhodobě zapojeno do mezinárodních 
programů Zdravé město (ZM) pod patronací Světové zdravotní 
organizace a místní Agenda 21 (MA21) pod patronací OSN, 
které realizuje od roku 1996. Tyto programy jsou založeny na 
principech udržitelného rozvoje a jeho prosazování v úzké 
spolupráci klíčových aktérů a široké veřejnosti. 
Jednou z nových forem zapojování veřejnosti do rozvoje města 
je také tzv. participativní rozpočet. Jedná se o proces, 
prostřednictvím kterého obyvatelé města či určité komunity 
mohou rozhodovat o využití části městského rozpočtu 
na realizaci konkrétní akce či projektu, zpravidla investičního 
charakteru. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

3.500 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor finanční 
Cílová skupina:  obyvatelé města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

 sběr návrhů ze strany veřejnosti 
 kontrola a úprava došlých návrhů 
 veřejné projednávání navržených projektů s občany  

na Fóru Zdravého města  
 hlasování veřejnosti  
 vyhlášení výsledků  
 realizace vítězných projektů  

Přínosy:  - zapojení veřejnosti do procesu rozhodování 
- zapojení veřejnosti do realizace konkrétních projektů  

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
- nedostatek předložených projektů ze strany veřejnosti 
- nezájem veřejnosti o hlasování 

Současný stav:  - proběhl nultý první ročník. Oba se vyhodnocují  
a připravuje se změna pravidel pro rok 2020  

Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- finanční prostředky alokované v rozpočtu města 
- propagační kampaň 
- spolupráce dotčených odborů 
- technické zajištění hlasování 



173

PROJEKTOVÝ LIST Č. 75 
 

  

Název projektu:  Besedy s občany, semináře, konference 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření: D1.1. Podporovat principy otevřenosti a zapojení 
občanů do procesů řízení města 

Stručný popis:  Organizují dle aktuálních potřeb jednotlivé odbory 
ve spolupráci s tiskovým oddělením. Evidenci o besedách vede 
tiskové oddělení. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  tiskové oddělení, odbor rozvoje a územního plánování, odbor 

správy majektu a investic města, odbor dopravy  
a komunálních služeb, odbor životního prostředí 

Cílová skupina:  obyvatelé města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

průběžné plnění 

Přínosy:  - podpora principů otevřenosti a zapojení občanů do procesů 
řízení města 

Rizika:  - nezájem občanů 
Současný stav:  - odbory organizují besedy v rámci svých projektových 

záměrů 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



174

PROJEKTOVÝ LIST Č. 76 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Den města 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření: D1.1. Podporovat principy otevřenosti a zapojení 
občanů do procesů řízení města 

Stručný popis:  Den města je koncipován jako rodinný festival pro občany 
města všech věkových kategorií. Cílem je přiblížit práci 
městského úřadu, příspěvkových organizací zřizovaných 
městem, neziskových organizací a dalších institucí a firem, 
které se svojí činností podílejí na rozvoji města a přispívají 
ke zlepšení kvality života ve městě. Festival nabízí zábavné, 
sportovní i vzdělávací aktivity.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

2.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor kanceláře vedení města   
Cílová skupina:  obyvatelé města všech věkových kategorií, návštěvníci města 
Partneři  Městské kulturní středisko, příspěvkové organizace města, 

neziskové organizace, instituce a firmy působící ve městě 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

den města se bude konat pravidelně každý rok třetí sobotu 
v září nebo následující sobotu po festivalu Bramborobraní 
příprava kulturního programu 
příprava doprovodného programu 
schválení vedením města 
realizace akce 
 

Přínosy:  - další možnost, jak přiblížit činnost městského úřadu 
veřejnosti 
- příležitost pro občany k vznesení podnětů a neformální 
diskuzi 
- rozšíření kulturní nabídky ve městě 

Rizika:  - nezájem veřejnosti nebo partnerů  
Současný stav:  - první ročník se setkal se zájmem občanů a festival byl 

zařazen mezi tradiční pravidelně se opakující akce   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- podpora vedení města 
- zapojení zaměstnanců ze všech odborů městského úřadu 
- spolupráce s MKS 



175

PROJEKTOVÝ LIST Č. 77 
 

  

Název projektu:  Aktivní podpora spolupráce (mikroregion, destinační 
kancelář, partnerská města) 

Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 
zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření: D1.2. Aktivně podporovat spolupráci (mikroregion, 
destinační kancelář, partnerská města) 

Stručný popis:  Toto opatření řeší Incomingová strategie. 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina:  mikroregion, destinační kancelář, partnerská města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:  - podpora rozvoje regionu jako celku 
Rizika:   
Současný stav:  - zpracována incomingová strategie města  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- podpora vedení města 
- spolupráce zainteresovaných subjektů 



176

PROJEKTOVÝ LIST Č. 78 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Zpracování Adaptační strategie na změnu klimatu 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření:  D1.3. Udržitelný rozvoj města 

Stručný popis:  Klimatická změna vyvolává v posledním období častější 
extrémy počasí. Přívalové deště způsobují bleskové záplavy ve 
městech, častější sucha a vlny veder zase ohrožují zdraví lidí, 
poškozují vodní zdroje, infrastrukturu aj. Reakcí na tuto situaci 
bylo vytvoření adaptační strategie na změnu klimatu 
na nadnárodní i národní úrovni, z čehož vzešel požadavek, aby 
se adekvátními opatřeními začaly zabývat i jednotlivá města. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

450 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor rozvoje a územního plánování, odbor životního 

prostředí 
Cílová skupina:  město Třebíč, občané a návštěvníci města 
Partneři   
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:  - adaptační strategie na dopady změny klimatu má zmapovat 
v této souvislosti podmínky Třebíče tak, aby její tvorba 
odpovídala konkrétním požadavkům a potřebám města, 
případně zvolená opatření navazovala na stávající projekty 
či vytvořila základnu pro budoucí akce 

Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
- budoucí nevyužitelnost 

Současný stav:  - podaná žádost o dotaci  
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- schválení žádosti o dotaci 
- efektivně stanovené zadání studie a její zpracování 



177

PROJEKTOVÝ LIST Č. 79 
 

  

Název projektu:  Zpracování studie využití prostoru autobusového nádraží 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření: D1.3. Udržitelný rozvoj města 

Stručný popis:  Zpracování studie nového využití prostoru autobusového 
nádraží sloužící k investičnímu záměru revitalizace území. 
Cílem studie bude návrh využití prostoru autobusového 
nádraží a jeho okolí s větším přínosem pro město, jeho 
obyvatele a návštěvníky. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

3.000 

Možné zdroje financování  rozpočet města/dotace 
Garant  odbor rozvoje a územního plánování  
Cílová skupina:  občané města, město Třebíč, návštěvníci města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zadání studie 
výběr zhotovitele 
zpracování 
představení veřejnosti 

Přínosy:  - revitalizace prostoru autobusového nádraží 
Rizika:  - nedostatek finančních prostředků 
Současný stav:  - probíhá zpracování ideové studie sloužící jako podklad  

pro zadání dalších fází projektu 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- finanční prostředky alokované v rozpočtu města 
- kvalitně zpracované zadání městským architektem 



178

PROJEKTOVÝ LIST Č. 80 
 
Název projektu:  Plnění konceptu Chytrá Třebíč 
Zařazení v rámci SPRM:  Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření: D1.3. Udržitelný rozvoj města 

Stručný popis:  Koncepce Chytrá Třebíč:  
Koncept využití moderních technologií s cílem zefektivnit chod 
města a zjednodušit jeho využití směrem k jeho obyvatelům. 
Jedná se například o smart turismus, dynamický systém 
parkování, moderní nástroje městské policie při prevenci 
a řešení kriminality, rozvoj eHealth iniciativy. 
 
Dne 16.8.2019 bylo rozhodnuto o aktualizaci pracovní skupiny 
„Chytrá Třebíč“.  
 
Cíl pracovní skupiny: 
Primárním cílem skupiny je zajistit soulad v zamyšlených 
investičních záměrech se schválenou koncepcí Smart City 
„Chytrá Třebíč“ a rozvíjet spolupráci na jednotlivých projektech 
vedoucích k realizaci koncepce. Rovněž je možné tuto 
platformu vidět jakožto zdroj nových projektových idejí 
a záměrů. 
  
Specifikace cíle:  

1. Konzultace projektových záměrů. 
2. Zajištění propojování a spolupráce vice aktérů 

na naplňování koncepce. 
3. Návrhová iniciativa nových podnětů a projektových 

záměrů. 
4. Konzultace podkladů pro aktualizaci koncepce. 
5. Vyhodnocování činnosti, reakce na aktuální potřeby 

 a možnosti 
6. Účast na seminářích zaměřených na tuto problematiku, 

prezentace města.  
7. Komunikace směrem k veřejnosti (občané, podnikatelé, 

sféra výzkumu a inovací, sféra univerzitní) 
Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

- jednotlivé aktivity Chytré Třebíče budou realizovány  
a financovány příslušným odborem 

Možné zdroje financování  - rozpočet města, státní rozpočet, nadace, dotační možnosti 
Garant  - odbor rozvoje a územního plánování ve spolupráci s dalšími 

odbory MěÚ   
Cílová skupina:  - obyvatelé města a místních částí, město Třebíč, firma, 

znalostní instituce 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

průběžné plnění 



179

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přínosy:  - zvýšení kvality života 
Rizika:   
Současný stav:  - stanovena pracovní skupina Chytrá Třebíč 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- příprava jednotlivých projektů  
- zabezpečení financování či spolufinancování projektů 



180

PROJEKTOVÝ LIST Č. 81 
 

  

Název projektu:  Tvorba Strategie rozvoje Městského úřadu Třebíč 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D1 
Opatření:    D1.4. Strategie rozvoje Městského úřadu Třebíč 

Stručný popis:  Dokument si klade za cíl vytvořit kvalitní podkladový materiál 
pro rozhodování o fungování úřadu, jeho dalším směřování a 
využívání moderních postupů v řízení.  

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  tajemník 
Cílová skupina:  zaměstnanci úřadu 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:  - vytvoření vhodných podmínek pro maximální spokojenost 
zaměstnanců úřadu 
- zajištění vysoké profesionality při poskytování veřejných 
služeb 

Rizika:  - spolupráce odborů 
Současný stav:   
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

 



181

PROJEKTOVÝ LIST Č. 82 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Vytvoření Marketingové strategie (image města) 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D2 
Opatření: D2.1. Marketingová strategie (image města) 

Stručný popis:  Hlavním cílem marketingové strategie je zajištění požadované 
image města, která vychází ze SPRM.  
Existence marketingové stragie města je předpokladem 
pro realizaci efektivních marketingových nástrojů. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

45 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor kanceláře vedení města (tým incoming) 
Cílová skupina:   
Partneři  subjekty působící na území města (firmy, neziskové 

organizace, příspěvkové organizace města, atd.) 
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

Předpokládaný harmonogram tvorby: 
Leden 2020: ustanovení pracovního týmu pro tvorbu 
marketingové strategie 
Únor – duben 2020: aktivní práce na tvorbě (analýza, definice 
cílových skupin, nastavení marketingových nástrojů, 
stanovení akčního plánu, stanovení rozpočtu, určení způsobu 
vyhodnocení) 
Květen 2020: finální podoba marketingové strategie 
 
Realizace marketingové strategie od června 2020. 

Přínosy:  - vytvoření marketingové strategie povede k efektivnímu 
a řízenému marketingu a PR města. Přispěje k naplňování vize 
města a budování pozitivního obrazu města u veřejnosti 
– nesporným přínosem je efektivní alokace finančních 
prostředků určených na marketing a PR 

Rizika:  - neochota vedení města a úřadu 
Současný stav:  - v současné době neexistuje marketingová strategie města 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- sestavit odborný pracovní tým se zkušenostmi  
z marketingové oblasti a pracovníků tiskového oddělení 
Městského úřadu Třebíč 



182

PROJEKTOVÝ LIST Č. 83 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Komunikační strategie (agenda města) 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D2 
Opatření: D2.2. Komunikační strategie (agenda města) 

Stručný popis:  Město Třebíč se řídí komunikační strategií, která byla 
schválena vedením města v roce 2015. Dále základními 
pravidly komunikace, nastavenými vedením města začátkem 
roku 2019. 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina:  město Třebíč, občané města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:  - schválena komunikační strategie a pravidla komunikace 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- akceptování strategie zaměstnanci úřadu 



183

PROJEKTOVÝ LIST Č. 84 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Zpracování projektu Město jsme my 
Zařazení v rámci SPRM: Prioritní osa:      D Posilovat principy moderního řízení, 

zapojení občanů do správy (Good Governance) 
Strategický cíl:   D2 
Opatření: D2.3. Projekt Město jsme my 

Stručný popis:  1) přepracovat koncept ʺMěsto jsme myʺ na projekt 
2) realizace 
3) Den města 

Předpokládané náklady 
akce v tis. Kč:  

zatím nestanoveno 

Možné zdroje financování  rozpočet města 
Garant  odbor kanceláře vedení města 
Cílová skupina:  město Třebíč, občané města 
Partneři    
Časový harmonogram 
/Etapizace/termín 
dokončení:  
Předpokládaný termín 
realizace:  

-  Přípravné práce  
-  Realizace  

zatím nestanoven 

Přínosy:   
Rizika:   
Současný stav:  - zpracován koncept “Město jsme my” 
Podmínky nutné pro 
realizaci: 

- podpora vedení města a zaměstnanců úřadu 




